Муниципальное  казенное учреждение «Комитет по социальной политике

и культуре Слюдянского муниципального  района»

________________________________________________________________

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

"Начальная школа - детский сад № 16"

П Р И К А З

от 27.10.2023 г.                                                                                                             № 128 - од

«О создании школьного спортивного клуба (ШСК)»

С целью создания школьного спортивного клуба

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу в составе:

- заместитель директора Бибик Ольга Владимировна

- учитель физической культуры Боболева Ольга Ивановна

- представитель родительского сообщества Басараба Юлия Юрьевна

2. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

2.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся,

учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его

целях и задачах.

2.2. Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании

методических рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе.

2.3. Разработать рабочие программы по направлениям работы

3. Руководителем школьного спортивного клуба назначить заместителя директора

Бибик Ольгу Владимировну

4. Руководителю Школьного спортивного клуба:

4.1. Составить календарный план работы ШСК

4.2. Составить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально

значимых мероприятий

4.3. Осуществлять регулярный контроль исполнения Плана

4.4. Осуществлять отчётность о работе ШСК

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор :                              Л.Г.Иванова

		2023-11-01T13:07:37+0800
	Иванова Людмила Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью